
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  

*KUPAX0120GUT* 
KUPAX0120GUT 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  61990/2022/OŽPZ/MU 
Spisová značka: SpKrÚ  58274/2022/OŽPZ/5 
Vyřizuje:   Ing. Hana Murphy 
Telefon:   466026413 
E-mail:    hana.murphy@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
  
Datum:    09. 09. 2022        
 

R O Z H O D N U T Í 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne 18. 7. 2022 městem Moravská Třebová, nám. T. G. 
Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová, IČ 002 77 037, které na základě plné moci zastupuje 
Ing. Renata Břeňová, Enviroservis s.r.o., Řikovice 31, 570 01 Morašice, IČ 288 08 126 (dále jen 
„oznamovatel“), podle ust. § 7 odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 

„Protierozní opatření a zadržení vody v krajině Hamperk“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nepodléhá posouzení vlivů záměru 
na životní prostředí podle zákona.  

 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 18. 7. 2022 podle ust. § 6 odst. 1 zákona oznámení záměru 
„Protierozní opatření a zadržení vody v krajině Hamperk“ zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracovala Ing. Renata Břeňová, Enviroservis s.r.o., Řikovice 31, 570 01 
Morašice, IČ 288 08 126. 

Příslušný úřad po posouzení obsahu oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona 
dospěl k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti podle ust. § 6 odst. 2 zákona. 

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona, a to 
obec Linhartice a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad Linhartice, 
Městský úřad Moravská Třebová, odbor životního prostředí, Krajskou hygienickou stanici 
pro Pardubický kraj se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, Českou inspekci životního 

 

 
 
Dle rozdělovníku 
  



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, a Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství.  

Příslušný úřad zaslal dne 25. 7. 2022 pod čj. KrÚ  58959/2022/OŽPZ/MU oznámení s žádostí 
o vyjádření dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění 
informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední 
desce Pardubického kraje dne 26. 7. 2022 a byl podle ust. § 6 odst. 6 zákona stanoven termín 
25. 8. 2022 pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených orgánů a dotčených územních 
samosprávných celků zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo 
oznámení záměru zveřejněno v informačním systému EIA na stránkách Ministerstva životního 
prostředí (www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK949.  

Příslušný úřad v souladu s ust. § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda 
záměr může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona. 

 

Základní údaje o záměru dle ust. § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Protierozní opatření a zadržení vody v krajině Hamperk“ svým charakterem podle přílohy 
č. 1 k zákonu spadá do kategorie II bodu 56 – Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních 
odpadů s kapacitou od stanoveného limitu – 2 500 t/rok. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Plocha terénních úprav:  12 942 m2 

Kubatura násypů:   65 852 m3, tj. 112 200 t 

Objem retence vody:   4 600 m3 

Projektová kapacita záměru:  11 220 t/rok 

Umístění záměru: 

Kraj:   Pardubický 

Obec:   Linhartice 

K. ú.:   Linhartice (okres Svitavy) 

Pozemky č.: 3331, 3385/1, 3387/1, 3328/1 a 3332 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Charakterem záměru je využití stanovených inertních odpadů či výrobků – zeminy – k vytvoření 
terénní úpravy.  

Násypové těleso bude plnit funkci ochranného terénního valu stávajících zařízení kompostárny 
a prostoru překladiště odpadů a zároveň bude plnit protierozní funkci zadržování srážkových vod 
v krajině a jejich následnému přirozenému zásaku a odparu.  

Terénní úpravy spočívají a jejich cílem je přesun a uložení výkopových zemin z různých staveb, 
na kterých se provádí výkopové práce, kupříkladu z rekonstrukcí komunikací, zejména v nedalekém 
okolí Moravské Třebové, na předem určené pozemky v k. ú. Linhartice, v časovém období 2024 - 
2034. Zeminy budou postupně ukládány do násypového tělesa, které bude mít ve finále podobu 
navrženého zemního tělesa – terénního ochranného valu s budoucím zemědělským využitím, tedy 
opět jako trvalý travní porost. Povrch zemního tělesa bude pokryt vrstvou humusu a zatravněn, 
případně v okrajových částech doplněn výsadbou stromů nebo keřového porostu. 

Provoz zařízení se předpokládá 10 let. 

www.mzp.cz/EIA


 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Záměr byl předložen pouze v jedné variantě. Za základní referenční srovnání lze považovat 
variantu bez realizace záměru, tedy variantu nulovou. 

V rámci zjišťovacího řízení byla věnována pozornost kumulativním vlivům záměru se záměry 
uvedenými v informačním systému EIA a s dalšími zařízeními, která se vyskytují v okolí. Nejbližší 
zařízení Plastic Parts & Technology s.r.o. (nástrojárna a lisovna plastů) je vzdálené přibližně 3,3 km 
(měřeno po pozemní komunikaci) od zamýšleného záměru. Vzdušnou čarou se nacházejí překážky 
v podobě hory Strážný (479 m), železniční tratě i zastavěného území.  

Další v okolí již stávající či plánované záměry jsou: Autovrakoviště Linhartice, Autovrakoviště, sběr 
a výkup kovového odpadu a Autovrakoviště, sběr a výkup kovového odpadu – navýšení kapacity, 
AURUM – Rozšíření výrobního závodu REHAU Moravská Třebová CZ – Fáze II, Rozšíření 
výrobních kapacit – REHAU Automotive, s.r.o., závod Linhartice, a Rozšíření výrobního závodu 
společnosti REHAU, Linhartice, dále Recyklační středisko KENVI CZ a Průmyslový park. V okolí 
jsou ještě tato zařízení: KOWEB s.r.o. (zámečnická výroba, výroba ocelových konstrukcí 
pro průmysl) a výroba KVH hranolů. 

V těsné blízkosti je v provozu překladiště odpadů a prostor kompostárny. 

V dotčeném území nejsou v současné době projednávány jiné záměry s významným vlivem 
na životní prostředí, které by měly vliv na realizaci záměru. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Před započetím navážení materiálů bude z plochy záměru odstraněna ornice, která zde bude 
deponována a následně využita při finálních terénních a sadových úpravách.  

Vlastní provedení bude spočívat v navezení potřebného množství zeminy na určený prostor 
záměru, v rozhrnutí dozerem do příslušného tvaru a zhutnění.  

Technologie provedení: 

Výkopové zeminy budou 3-4 nápravovými nákladními vozidly s max. nosností 18 t, převáženy 
na určené pozemky, kde budou dozerem na jeho plochu průběžně rozprostírány a urovnávány 
po vrstvách max. tl. 300 mm se zhutněním na plochu 12 942 m2. Pro rozhrnutí a hutnění bude 
využíván dozer (buldozer). Takto bude postupně tvarován vrstevnatý násyp, jehož povrch bude 
ve finále upraven do podélného sklonu 1% jižním směrem, a jeho okolní svahy budou provedeny 
ve sklonu 1:4. Takto vytvořené násypové těleso bude mít ve finále podobu navrženého zemního 
tělesa v rámci tohoto záměru a 3D plochu povrchu 13 258 m2.  

Po dokončení bude násypové těleso pokryto vrstvou humusu v tl. 100 mm a oseto travním 
semenem. 

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 25. 8. 2022 
pod čj. KrÚ  60235/2022/OŽPZ/MU: 

Orgán odpadového hospodářství nemá k předloženému oznámení připomínky a upozorňuje 
na platné právní předpisy a povinnosti z nich vyplývající. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Orgán ochrany přírody nemá k předloženému oznámení připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu z hlediska zájmů svěřených do jeho působnosti nemá 
proti předloženému záměru námitek a odkazuje na zákonné povinnosti. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Vodoprávní úřad sděluje, že z hlediska zájmů svěřených do jeho působnosti nemá proti 
předloženému záměru námitek a odkazuje na zákonné povinnosti. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové dne 11. 8. 2022 
pod čj. ČIŽP/45/2022/5741: 

ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany vod, oddělení odpadového hospodářství, 
oddělení ochrany přírody i oddělení ochrany lesa nemají k oznámení připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy 
(dále jen „KHS“), ze dne 19. 8. 2022 pod čj. KHSPA 14125/2022/HOK-Sy: 

Podle předloženého oznámení realizace záměru nepřinese zvýšené riziko poškození veřejného 
zdraví, a KHS proto nemá k předloženému oznámení záměru připomínky a z hlediska ochrany 
veřejného zdraví nepovažuje za nutné jej dále posuzovat podle zákona zák. č. 100/2001 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor životního prostředí ze dne 23. 8. 2022 pod čj. MUMT 
27336/2022: 

Orgán ochrany ovzduší, orgán ochrany lesa a orgán ochrany ZPF nemají k předloženému 
oznámení připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Orgán ochrany přírody a krajiny sděluje, že vzhledem k tomu, že záměrem dojde k poměrně 
rozsáhlému kácení dřevin rostoucích mimo les (dle oznámení je to celkem 83 ks), je možné záměr 
uskutečnit za podmínky, že bude provedena náhradní výsadba ze stromů a keřů domácích druhů 
rozmístěná tak, aby byl záměr v co největší možné míře skryt právě doprovodnou zelení. 

Hodnocení příslušného úřadu – oznamovatel v oznámení uvádí, že žádost ke kácení mimolesních 
porostů dřevin ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny bude předložena 
místně příslušnému orgánu ochrany přírody. Dále deklaruje, že pokácené dřeviny budou nahrazeny 
novou výsadbou v rámci biologické rekultivace dle stanovené hodnoty a podle podmínek povolení 
o pokácení. Předpokládaná výsadba dřevin bude v souladu s přírodními podmínkami a budou 
použity autochtonní druhy např. lípa, javor, dub, jasan, včetně ovocných dřevin zejména místních 
krajových odrůd – třešně, jabloně, slivoně. Pro výsadbu bude vypracován projekt sadových úprav 
s důrazem na dlouhověkost a udržitelnost. Náhradní výsadba stromů a keřů bude předložena 
k posouzení orgánu ochrany přírody a krajiny v rámci dalšího stupně projektové dokumentace. 

Orgán odpadového hospodářství upozorňuje na bod B.III.3. Odpady. Při vlastním provozu záměru 
nemohou vznikat odpady vytříděné z využitelných stavebních a demoličních odpadů. Kromě 
katalogového čísla 17 05 Zemina (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných míst), kamení, 
vytěžená jalová hornina a hlušina), jiné stavební a demoliční odpady vznikat nebudou. 

Hodnocení příslušného úřadu – posuzovaný záměr (Zařízení ke skladování, sběru, úpravě, využití 
nebo odstranění odpadů) smí být provozován pouze na základě povolení provozu zařízení 
vydaného krajským úřadem. Uvedeno v oznámení v kapitole B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí 
podle § 9a odst. 3 a správních orgánů, které budou tato rozhodnutí vydávat.  

Orgán ochrany vod nemá k záměru připomínky. Dotčený orgán nepožaduje záměr dále posuzovat 
podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti a dotčené veřejnosti. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal 
podklady poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu, a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 
tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu a informace obsažené v bodě D.4 přílohy č. 3 k tomuto zákonu. 

I. Charakteristika záměru  

Charakterem záměru je využití stanovených inertních odpadů či výrobků – zeminy - k vytvoření 
terénní úpravy. Násypové těleso bude plnit funkci ochranného terénního valu stávajících zařízení 
kompostárny a prostoru překladiště odpadů a zároveň bude plnit protierozní funkci zadržování 
srážkových vod v krajině a jejich následnému přirozenému zásaku a odparu. Povrch zemního 
tělesa bude ohumusován a zatravněn, případně v okrajových částech doplněn výsadbou stromů 
nebo keřového porostu.  

V rámci zjišťovacího řízení byla věnována pozornost kumulativním vlivům záměru se záměry 
uvedenými v informačním systému EIA a s dalšími zařízeními, která se vyskytují v okolí. Nejbližší 
zařízení Plastic Parts & Technology s.r.o. (nástrojárna a lisovna plastů) je vzdálené přibližně 3,3 km 
(měřeno po pozemní komunikaci) od zamýšleného záměru. Vzdušnou čarou se nacházejí překážky 
v podobě hory Strážný (479 m), železniční tratě i zastavěného území 

Další v okolí již stávající či plánované záměry jsou: Autovrakoviště Linhartice, Autovrakoviště, sběr 
a výkup kovového odpadu a Autovrakoviště, sběr a výkup kovového odpadu - navýšení kapacity, 
AURUM – Rozšíření výrobního závodu REHAU Moravská Třebová CZ – Fáze II, Rozšíření 
výrobních kapacit - REHAU Automotive, s.r.o., závod Linhartice, a Rozšíření výrobního závodu 
společnosti REHAU, Linhartice, dále Recyklační středisko KENVI CZ a Průmyslový park. V okolí 
jsou ještě tato zařízení: KOWEB s.r.o. (zámečnická výroba, výroba ocelových konstrukcí 
pro průmysl) a výroba KVH hranolů. 

Z důvodu odlišného charakteru výroby a vzdálenosti těchto záměrů od zamýšleného záměru se 
kumulace vlivů s jinými záměry tedy nepředpokládá.  

Terénní úpravy budou probíhat v rámci dočasného záboru na pozemcích ZPF s p. č. 3328/1 a 3331 
celkem 21 141 m2 – oba trvalý travní porost. Po dokončení terénních úprav se předpokládá 
navrácení pozemků do ZPF se způsobem využití trvalý travní porost. Před zahájením terénních 
úprav bude ornice sejmuta a dočasně uložena na pozemku, po provedení terénních úprav bude 
zpětně rozprostřena a zkultivována, čímž plocha pozemku bude nadále plnit funkci pozemků 
zemědělského půdního fondu. Lesní půdní fond nebude stavbou dotčen. 

Pro potřebu realizace záměru je uvažováno s odpovídající spotřebou vody, potřeba vody bude 
limitovaná dobou provádění a množstvím osob na pracovišti. Podzemní nebo povrchové zdroje 
vody nebudou pro účely záměru využívány. Záměr nevyžaduje přívod pitné vody. Pro potřeby 
obsluhy bude pitná voda zajištěna balenou vodou. Užitková voda bude používána pro skrápění 
komunikací a manipulačních ploch při zvýšené prašnosti a k závlahám vysázené zeleně v suchém 
období. Bude v případě potřeby dodávána mobilní cisternou. Spotřeba užitkové vody pro tyto účely 
bude závislá na klimatických podmínkách, nelze ji v současné době určit. Pro účely záměru není 
vyžadována technologická voda. 

Provozem záměru nebudou vznikat technologické odpadní vody ani splaškové odpadní vody. 
Srážkové vody budou volně zasakovat do terénu, resp. mohou povrchově odtékat ve směru sklonu 
terénu. Realizací záměru dojde k zpomalení odtoku povrchových vod, tj. zvýšení retenční 
schopnosti krajiny a trvalý travní porost zajistí ochranu půdy před erozí u svažitého pozemku nad 
stávajícími objekty. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Pozemky, na kterých je navržen záměr, jsou v současné době využívány jako trvalý travní porost, 
intenzivně využívaný a v méně přístupných částech zde dochází k rozvoji ruderálních porostů 
a náletových dřevin. Po provedení terénní úpravy dojde k obnovení možnosti jeho zemědělského 
využití v celé ploše a technickým řešením modelace tělesa dojde ke zvýšení možnosti zadržení 
vody v krajině, a tím i biodiverzity území. 

V zařízení nebudou umístěny elektrické spotřebiče vyžadující připojení na rozvodnou síť. V zařízení 
nebudou umístěny plynové spotřebiče, zařízení nebude připojeno k rozvodům plynu. Žádné jiné 
energetické zdroje nebudou v zařízení využívány. 

Hlavní surovinou bude výkopová zemina vyzískaná v rámci různých staveb z okolí. Před návozem 
zeminy je nutné vždy z každé deponie provést rozbor navážené zeminy akreditovanou laboratoří. 
Každý z návozů musí být evidován a zvážen. Zařízení pro nakládání s odpady musí být vybaveno 
váhou, případně mít smluvně váhu k dispozici v blízkém okolí. Pro tento účel je možné využít váhu 
na vjezdu do překladiště komunálního odpadu. Ohumusování povrchu násypu bude provedeno 
v min. tl. 100 mm, což činí rozprostření 1 326 m3 ornice. Pro tyto účely bude použita deponovaná 
ornice ze skrývky tohoto prostoru. 

Při vlastním provozu záměru mohou vznikat odpady. Může se jednat jednak o odpady vytříděné 
z využívaných stavebních a demoličních odpadů, jednak o odpady vzniklé např. při havárii 
použitých mechanizačních prostředků. V případě havárie by se mohlo jednat zejména o použitá 
absorpční činidla a o odtěženou kontaminovanou zeminu, znečištěné ropnými látkami. V oznámení 
je uveden výčet vznikajících odpadů i s jejich katalogovým číslem. Tyto druhy odpadů je nutno 
zneškodnit podle příslušných předpisů odpadového hospodářství ve vazbě na ochranu vod před 
znečištěním ropnými látkami. Nebezpečné odpady, vzniklé při likvidaci havarijní situace, budou 
shromažďovány ve vhodných uzavřených sběrných nádobách (kontejnerech) a po jejich naplnění 
budou předávány k dalšímu využití nebo odstranění oprávněným osobám. V oznámení je také 
uveden výčet v zařízení využívaných odpadů společně s jejich katalogovým číslem. Nakládání 
s odpady při provozu záměru bude řešeno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
v platném znění. 

Celý prostor terénních úprav může být plošným zdrojem prašnosti, a to v případě manipulace 
s ukládaným materiálem, a při hutnění za suchých klimatických podmínek. Emise prachu mohou 
vznikat při používání zemních strojů k provádění terénních úprav a provozem nákladních vozidel 
dopravujících zeminu. Prašnost bude dle potřeby omezována skrápěním a čištěním komunikací 
nebo omezením provozu obslužných mechanismů v případě špatných povětrnostních podmínek 
(velký vítr, extrémní sucho, apod.). Množství emitovaných prašných částic (tzv. sekundární 
prašnost) nelze přesně vyčíslit. Vzhledem k charakteru ukládaných materiálů a především 
k omezenému časovému hledisku provádění prací by prašnost měla být minimální. 

U posuzovaného záměru bude hlavním zdrojem hlukových emisí provoz stavebního stroje, 
provádějící úpravy terénu, a provoz nákladních automobilů, přivážejících využívané odpady. Při 
provozu v rozsahu cca 2–4 nákladní vozidla denně a 1x týdně 3 hodiny provozu dozeru, nedojde v 
jeho okolí k překročení hygienických limitů hluku, stanovených v Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. pro 
denní dobu. 

Záměr je zdrojem vibrací, avšak vzhledem ke vzdálenosti záměru od nejbližších trvale obydlených 
objektů je záměr akceptovatelný. 

Posuzovaný záměr není zdrojem radioaktivního, elektromagnetického ani jiného záření. 

Stávající inženýrské sítě budou respektovány a bude zachována obslužnost přilehlých pozemků. 
Dopravně je zájmová lokalita přímo přístupná ze silnice III/36825 vedoucí z Moravské Třebové na 
Rozstání (Městečko Trnávka). Dopravní trasy se budou odvíjet od aktuálně umístěných staveb 
nebo deponií, ze kterých bude materiál dovážen. Doprava využívaných odpadů nebude pravidelná, 
návoz bude prováděn podle aktuálního množství vhodných materiálů ve svozové oblasti. Doprava 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

bude probíhat pouze v denní době. Odhadované roční množství využívaných odpadů bude 
cca 11 220 t. Předpokládaná doba provozu zařízení bude cca 250 pracovních dní za rok 
v letech 2024-2034. Četnost intenzity dopravy bude cca 2-4 nákladní automobily za den 
při pravidelné dodávce. Při jednorázovém výskytu většího množství vhodných odpadů je však 
pravděpodobný krátkodobý nárůst předpokládané četnosti dopravy. Pro rozhrnutí, urovnání 
a zhutnění zemin v místě terénních úprav bude využíván dozer, který bude v provozu průměrně 
1x týdně 3 hodiny denně. 

Hodnocený záměr nebude zdrojem zápachu. 

Havarijní rizika jsou charakterem stavby snížena na minimum. Jsou omezena na běžnou havárii 
dopravního a manipulačního prostředku s únikem provozních kapalin. Vlastní provoz zařízení 
nevykazuje znaky záměru, který by představoval riziko pro životní prostředí a zdraví obyvatel 
v důsledku používání závadných látek nebo potenciálně rizikových technologií. Za běžného provozu 
zařízení nejsou předpokládány žádné negativní výstupy do okolí. Vlivem nepředvídatelných 
okolností však může dojít k mimořádným situacím. Hlavní havarijní situací s negativním dopadem 
na složky životního prostředí v prostoru zařízení a jeho okolí, ke které může při provozu zařízení 
dojít, je únik pohonných hmot nebo motorových olejů ze stavebních strojů, používaných na terénní 
úpravy a dopravních prostředků, přivážejících využívané odpady, v důsledku technické poruchy 
nebo selhání lidského faktoru. Obě možnosti lze při provozu záměru omezit na minimum 
technickými i organizačními opatřeními, uvedenými v Provozním řádu zařízení. Oznamovatel 
deklaruje v oznámení opatření proti znečištění půdy. 

Provozování záměru nevykazuje mimořádná rizika pro zaměstnance, obyvatele v okolí ani životní 
prostředí.  

II. Umístění záměru 

Záměr je umístěn v izolované poloze mimo obytné území. Na pozemky záměru těsně navazují 
manipulační prostory s kompostárnou a překladištěm komunálního odpadu. Území je značně 
vzdáleno od velkých sídel a záměr nezasahuje do území s vysokou hustotou zalidnění. 

V záměru se nenacházejí ložiska nerostných surovin ani stavebních nerostných surovin, chráněná 
ložisková území, dobývací prostory, prognózní zdroje nerostných surovin, poddolovaná území. 

Dle vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, orgánu ochrany přírody, do řešeného území 
nezasahují žádné prvky územního systému ekologické stability. V území se nenachází žádná 
evropsky významná lokalita, ptačí oblast ani žádné zvláště chráněné území. Krajský úřad vyloučil 
vliv záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti stanoviskem čj. 56469/2022/OŽPZ/Zi  
ze dne 11. 7. 2022. 

Záměr nezasahuje do území přírodních parků. Záměr dále nezasahuje do žádného krajinného 
prvku, mokřad, břehových oblastí a ústí řek, pobřežní zóny a mořského prostředí ani horských 
oblastí a lesů. 

Terénní úpravy budou probíhat pouze v rámci dočasného záboru na pozemcích ZPF a po jejich 
dokončení se předpokládá navrácení pozemků do ZPF se způsobem využití trvalý travní porost. 

Záměr se nenachází v ochranném pásmu pozemků plnící funkci lesa. 

Záměr se nenachází v ochranném pásmu přírodních léčivých zdrojů. 

Záměr neleží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod a nezasahuje do žádného ochranného 
pásma vodního zdroje. Podzemní nebo povrchové zdroje vody nebudou pro účely záměru 
využívány. 

Provoz záměru nebude mít negativní vliv na kvalitu povrchových a podzemních vod v daném 
území, naopak dojde ke zvýšení retence vody v krajině. Díky možnosti zadržování vod bude 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

v budoucnu násypové těleso plnit protierozní funkci ochranného terénního valu stávajících zařízení 
kompostárny a prostoru překladiště komunálního odpadu. 

Záměr se nenachází v památkově chráněném území. V katastrálním území obce Linhartice se 
pouze nachází nemovitá kulturní památka zapsaná v ÚSKP ČR – Rychta č.p.60 – r.č. 46882/6-
3107, jež záměrem nebude ovlivněna. Celé katastrální území lze považovat za území 
s archeologickými nálezy (ÚAN). Na území obce Linhartice se nachází archeologická lokalita 
evidovaná v SAS ČR, intravilán obce Linhartice (ÚAN 2). Záměr terénních úprav je koncipován jako 
nadzemní těleso, ke střetům zájmu s archeologickými nálezy by nemělo docházet. 

Terénní úpravy nevyžadují asanace a demolice objektů. V rámci přípravných prací bude provedeno 
odstranění křovin, kácení stromů, druhově dle provedeného dendrologického průzkumu. Dle 
navrženého rozsahu terénních úprav bude pokáceno 83 ks stromů. Pokácené dřeviny budou 
nahrazeny novou výsadbou v rámci biologické rekultivace dle stanovené hodnoty a podle podmínek 
povolení o pokácení. 

Záměr je umístěn v zatěžovaném území bývalé skládky TKO Hamperk, která se skládá ze dvou 
částí – staré rekultivované skládky a mladší skládky, na které ukládání již neprobíhá a je též 
rekultivována. V roce 2019 bylo provedeno monitorovací kolo, které sestávalo z odběrů a analýz 
vzorků podzemní vody z kontrolních vrtů s těmito závěry: znečištění podzemních vod v blízkosti 
bývalé skládky a současného překladiště pro svoz komunálního odpadu není významné a jeho 
šíření do širšího okolí nebylo prokázáno a koncentrační úroveň některých ukazatelů kolísá 
v závislosti na klimatických podmínkách a stavu hladiny podzemní vody. Obecně je konstatována 
malá možnost průniku kontaminace do podzemních vod, zvodeň, bez ohledu na její typ, je kryta 
nejméně 4m jílovitých zemin, počítáno od nejnižšího zdroje možné kontaminace, průnik znečištění 
do podzemních vod vyloučen. Skládka není zabezpečena proti úniku škodlivin do horninového 
prostředí, podloží skládky je však tvořeno málo propustnými horninami. 

Vzhledem k umístění a charakteru nejsou pro zařízení navrženy prostředky pro monitorování vlivu 
na okolní životní prostředí (ovzduší, kvalita podzemních a povrchových vod). Při dodržování 
schváleného provozního řádu a všech pokynů provozovatelem nebude k ohrožení životního 
prostředí docházet.  

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Záměr je navrhován do území, které přímo navazuje na manipulační prostory s kompostárnou 
a překladištěm komunálního odpadu. Záměr je situován mimo obytnou zástavbu. Záměr nebude mít 
sociálně – ekonomický vliv. Vlivy záměru na populaci nejsou předpokládány. Záměr je z tohoto 
hlediska akceptovatelný. Vliv záměru na území je omezen vlastní velikostí záměru, a proto 
příslušný úřad shledává záměr realizovatelným. 

Z vyhodnocení umístění záměru, jeho velikosti a významnosti vlivů na jednotlivé složky životního 
prostředí vyplývá, že se nejedná o záměr, který by svými vlivy přesahoval státní hranice. 

Území, kde bude záměr realizován, lze z ekonomického hlediska, místních podmínek a zájmu 
oznamovatele hodnotit jako lokalitu vhodnou pro tento záměr. 

Celková délka navážení potřebného materiálu bude rozložena na 10 let – mezi 2024 až 2034. 
Vlastní práce budou probíhat pouze v pracovní dny v denní době od 7:00 – 17:00 hod.  

Terénní úpravy spočívají v přesunu a uložení výkopových zemin z různých staveb, na kterých se 
provádí výkopové práce. Zeminy budou postupně ukládány do násypového tělesa, které bude mít 
ve finále podobu navrženého zemního tělesa – terénního ochranného valu s budoucím 
zemědělským využitím, tedy opět jako trvalý travní porost. Povrch zemního tělesa bude 
ohumusován a zatravněn, případně v okrajových částech doplněn výsadbou stromů nebo keřového 
porostu. Terénní úpravy budou probíhat na pozemcích ZPF (trvalý travní porost) v rámci dočasného 
záboru. Po dokončení terénních úprav se předpokládá navrácení pozemků do ZPF se způsobem 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

využití trvalý travní porost. V rámci záměru bude pokáceno 83 ks stromů, které budou nahrazeny 
novou výsadbou v rámci biologické rekultivace. Předpokládaná výsadba dřevin bude v souladu 
s přírodními podmínkami a budou použity autochtonní druhy např. lípa, javor, dub, jasan, včetně 
ovocných dřevin zejména místních krajových odrůd – třešně, jabloně, slivoně. Pro výsadbu bude 
vypracován projekt sadových úprav s důrazem na dlouhověkost a udržitelnost. 

Pravděpodobnost negativních vlivů je u záměru minimální při dodržení schváleného provozního 
řádu, který je nedílnou součástí povolení provozu zařízení ke skladování, sběru, úpravě, využití 
nebo odstranění odpadů. 

Záměr nebude mít nové nároky na dopravní ani jinou infrastrukturu a bude využíváno stávající 
dopravní napojení. 

Možnost kumulace záměru s jinými záměry se nepředpokládá. Příslušný úřad vyhodnotil záměr 
z tohoto hlediska jako přijatelný. 

Realizací záměru dojde k zpomalení odtoku povrchových vod, tj. zvýšení retenční schopnosti 
krajiny, a trvalý travní porost zajistí ochranu půdy před erozí u svažitého pozemku nad stávajícími 
objekty. Po provedení terénní úpravy dojde k obnovení možnosti jeho zemědělského využití v celé 
ploše a technickým řešením modelace tělesa dojde ke zvýšení možnosti zadržení vody v krajině, 
a tím i biodiverzity území. 

Preventivní opatření pro ochranu životního prostředí vyplývají zejména z dodržování požadavků 
platných právních předpisů, relevantních k danému typu záměru, tzn. zejména zákon o odpadech, 
zákon o ochraně ovzduší, zákon o ochraně ZPF a vodní zákon, včetně prováděcích předpisů 
k těmto zákonům, vše v platném znění. Z tohoto hlediska vyhodnotil příslušný úřad záměr jako 
přijatelný. 

 

Na základě posouzení předloženého řešení a hodnocení záměru lze záměr považovat 
za akceptovatelný. Technické řešení záměru je v oznámení popsáno dostatečně, odpovídá 
nárokům na ochranu životního prostředí a zdraví obyvatelstva. Při dodržení všech zákonných 
požadavků na způsob výstavby a provoz záměru lze technické řešení záměru považovat za možné. 
U záměru nebyly zjištěny takové negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by 
bránily jeho realizaci. Při dodržování provozní a technologické kázně v průběhu provozu záměru 
nedojde k významnému ovlivnění obyvatel a životního prostředí.  

Možnost přeshraničních vlivů záměru je vyloučena s ohledem na jeho typ, velikost a umístění. 

Za běžného provozu ani ve fázi výstavby záměr nevyvolává žádné významné nepříznivé vlivy, které 
by bylo nutno eliminovat případně kompenzovat. 

V návaznosti na výše uvedené se příslušný úřad ztotožnil s tím, že konkrétní vlivy na jednotlivé 
složky životního prostředí jsou z pohledu velikosti a významnosti hodnoceny spíše jako méně 
významné.  

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, 
a po shromáždění všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, 
že záměr, jehož vlivy nepřesahují hranice České republiky, nemá významný vliv na životní 
prostředí, a proto nebude dále posuzován podle zákona. 

 

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu. 

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky. Splnění podmínek podle 
ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 Ing. Martin Vlasák 
 vedoucí odboru 
 v z. JUDr. Lucie Procházková, Ph.D. 
                                                                                                        právník odboru 

 

 

Příslušný úřad žádá obec Linhartice a Pardubický kraj o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle 
ust. § 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále 
žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení. 

 

 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 

 

 

Rozdělovník: 

Oznamovatel: 

1.  Město Moravská Třebová, na základě plné moci Ing. Renata Břeňová 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2.  Obec Linhartice 

3.  Pardubický kraj 

Dotčené orgány: 

4.  Obecní úřad Linhartice 

5.  Městský úřad Moravská Třebová, odbor životního prostředí 

6.  Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

7.  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Svitavy 

8.  Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 


		2022-09-09T08:40:26+0000




